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42 Әр өрнекте 
мән бар

17 наурыз, сейсенбі 2026 жыл№40 (21115)
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Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығадыҚызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады
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Өңір халқы
бірліктің үлгісін көрсетті

– Бүгін – Қазақстан үшін тарихи күн! Еліміздің азамат­
тары конституциялық реформаны қолдап, референдумға 
белсенді түрде қатысты. Отанымыздың болашағын ойлап 
дауыс берді. Бұл – өте жақсы оқиға. Қазір ғана экзит-поллдың 
нәтижелері шықты. Соған сәйкес қазақ елі түбегейлі тарихи 
таңдауын жасады. Халқымызға шынайы ризашылығымды 
айтқым келеді. Бүгін жұртымыз дауыс беріп, Қазақстанның 
тарихын, тағдырын айқындады. Бұл шешім дүние жүзі 

тарихында мәңгі сақталады. Бұл мәселе бойынша ешқандай 
күмәнім жоқ. Өйткені бұл – азаматтарымыздың бойындағы 
нағыз отаншылдық нышаны. Енді жыл сайын 15 наурызды 
– Конституция күні, яғни, еліміздің ең басты мерекесінің 
бірі ретінде қарсы аламыз. Себебі Қазақстан халқы жаңару 
мен жаңғыру үшін дауыс берді. Бұл – біздің бәрімізге ортақ 
жетістік. Баршаңызды шын жүректен құттықтаймын! – 
деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев жалпыұлттық референдум 
аса жоғары деңгейде өткенін, ашық әрі әділ болғанын 
айтты. Президенттің пікірінше, барлық заң талаптары мен 
демократиялық нормалар қатаң сақталды. Мұны еліміздің 
және шетелдің байқаушылары да айтып отыр.

– Азаматтар жасаған таңдаудың түпкілікті қорытын­
дысын заңға сәйкес Орталық референдум комиссиясы 
ресми тәртіппен шығарады. Бірақ қазірдің өзінде Қазақ­
стан халқы ынтымақ пен бірліктің, патриотизмнің, Отан 
тағдырына ортақ жауапкершіліктің керемет үлгісін көр­
сетті деп айта аламыз. Азаматтарымыздың басым бөлігі 
Өркендеу, Әділет, Заң мен Тәртіп, Табиғатты аялау және 
Тазалық жолын таңдады. Бұл – өте жақсы жол. Жаңа Халық 
Конституциясы елімізді тың жетістіктер мен табыстарға 
бастайды. Бұған ешқандай күмән жоқ. Дауыс берушілер 
саны бойынша ең жоғары рекордтық көрсеткіш тіркелді. 
Мұндай жағдай көптен бері болмап еді. Учаскеге келіп, 
азаматтық ұстанымын анық білдірген баршаға алғыс 
айтамын. Осы арқылы күллі әлемге қазақ қоғамының 
саяси мәдениеті жоғары екенін паш еттік. «Бірлік бар 
жерде тірлік бар». Бірлік бар жерде өркендеу бар. Елдің 
қуаты – бірлікте. Бізге татулық пен достық, сабырлық пен 
табандылық, жасампаздық пен ұқыптылық, еңбекқорлық 
пен сенімділік ауадай қажет. Сонда ғана озық, дамыған, 
бәсекеге қабілетті ел боламыз, – деді Президент.

Мемлекет басшысының айтуынша, Қазақстан халқы 
қолдаған, жаппай дауыс берген Конституция – еліміздің 
темірқазығы.

– Жаңа Конституция – Тәуелсіздік пен егемендік 
тірегі. Ата Заңымыз – адам құқығы мен бостандығының 
мызғымас кепілі. Біз бір ел болып Заң мен тәртіп 
сақталатын, жауапты және жасампаз азаматтары бар 
Әділетті қоғам құру жолында маңызды қадам жасадық. 
Осылайша, бүгін ұлт тарихының жаңа парағын аштық. 
Алда ауқымды жұмыстар күтіп тұр. Ең бастысы, халқымыз 
түбегейлі өзгерістерді барынша қолдайды. Біз ортақ 
мүдде жолында күш біріктіріп, келер ұрпаққа Өркениетті, 
Озық Қазақстанды аманат етеміз. Мен бұған кәміл 
сенемін. Осы референдум кезінде жастар белсенді түрде 
сайлауға қатысты. Жастарымызға мың да бір рақмет! 
Жастарымыздың дауысы, үні өте жақсы естілді. Әрқашан 
аман болыңыздар! Қазақ елінің қасиетті Тәуелсіздігі 
мәңгі болсын! Отанымыз – Қазақстан Республикасы жа­
сай берсін! Жаңа Конституциямыз құтты болсын! – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

ОТАН ТАҒДЫРЫНА 
ОРТАҚ ЖАУАПКЕРШІЛІК

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев республикалық референдум өткен күні түнде «Қазмедиа 
орталығының» студиясында экзит-полл нәтижелері таныстырылғаннан кейін мәлімдеме жасады.

«...Қызылордаға келіп тұрып Арал мәселесіне  
тоқталмай кету мүмкін емес. Аралды құтқару  барша 
адамзат үшін әлі де өте өзекті міндет. Мен бұл 
мәселені халыққа Жолдауымда айттым. Жылдар 
бойы жүргізілген жұмыстың арқасында Солтүстік 
Аралды құтқарып қалдық. Қашқан теңіз қайтып, 
Кіші Аралдың қалпына келе бастағанына біраз жыл 
болды. Қазір «Көкарал» бөгетін биіктету шаралары 
қолға алынып жатыр. Жоба осы жылдың соңында 
басталады».

Президенттің V Ұлттық құрылтайда 
сөйлеген сөзінен

ТЕҢІЗ ТАБАНЫ 
ҚАРАУСЫЗ 
ҚАЛМАЙДЫ
Арал тағдырын, тартылған теңіз жайын ұдайы назарда 
ұстайтын Президент Қасым-Жомарт Тоқаев мұндағы 

жағдайға жиі қолдау білдіріп келеді. Халықаралық 
экологиялық жиындарда, көрші мемлекет басшыларымен 

өткен кездесулерде Арал ахуалын ұдайы сөз етіп жүр. 
Теңізді суландырудан бөлек, бұған дейін құрғаған 
ұлтанды да қараусыз қалдырмау жайлы тапсырма 

бергені белгілі. Бес жыл бұрын Арал теңізі табанына 1,1 
млн гектар орман екпесін отырғызу керектігін айтқан 

Мемлекет басшысының жобасы 2021-2025 жыл арасын 
қамтуы тиіс болатын. Аталған мерзімде кепкен ұлтанда 

қандай жұмыстар жүрді? Көшкен құм мен ұшқан тұздың 
алдын алу жайы алдағы уақытта қалай болмақ?

РЕФЕРЕНДУМНЫҢ 
ТАБЫСТЫ ӨТУІМЕН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

Мемлекет басшысы Өзбекстан 
Президентімен телефон арқылы 
сөйлесті. Әңгімелесу барысында 

Шавкат Мирзиёев Қасым-
Жомарт Тоқаевты Қазақстан 

Республикасының жаңа 
Конституциясы жобасы бойынша 

референдумның табысты өтуімен 
құттықтады.

Өзбекстан Президентінің ай­
туынша, референдум нәтижесі 
Қасым-Жомарт Тоқаев жүргізіп 
жатқан ауқымды реформаларға Қа­
зақстан халқы зор сенім артатынын 
көрсетеді.

Мемлекет басшысы қолдау 
білдіріп, халықаралық ұйымдар 
құрамында Өзбекстаннан байқау­
шылар миссиясын жібергені үшін 
Шавкат Мирзиёевке алғыс айтты.

Қасым-Жомарт Тоқаев жаңа 
Конституция заман талабына сай 
келетініне, сондай-ақ мемлекеттің 
орнықты және жан-жақты дамуын 
қамтамасыз ететініне назар ау­
дарды. Елімізде жүргізілетін алдағы 
жаңғыртулар кезінде халықаралық 
серіктестермен, әсіресе, көршілес 
және одақтас елдермен ынты­
мақтастықты нығайтуға айрықша 
мән беріледі.

Тараптар стратегиялық серік­
тестік пен одақтастық рухындағы 
қазақ-өзбек қарым-қатынасы қар­
қынды дамып келе жатқанына тоқ­
талды. Сондай-ақ бұған дейін қол 
жеткізілген келісімдер мен Жо­
ғары мемлекетаралық кеңес ше­
шімдерінің іске асырылу барысына 
оң баға беріп, барлық деңгейдегі 
ықпалдастықты жалғастыруға уағ­
даласты.

Президенттер өңірлік және ха­
лықаралық күн тәртібіндегі өзекті 
мәселелер жөнінде пікір алмасып, 
алдағы кездесулердің кестесін пы­
сықтады.

– Бүгін таңертең №15 мек­
теп-лицейінде орналасқан өз 
референдум учаскемде дауыс 
бердім. Облыс бойынша 378 
референдум учаскесі бар.

Дауыс берушілерге ыңғайлы 
болу үшін 179 онлайн сервис, 
уақытша тіркеу қызметін атқара­
тын 5 онлайн учаске іске қосыл­
ған. Азаматтар өз учаскесін 4 
платформа арқылы біле алады. 
«Smart Qyzylorda» мобильді 
қосымшасындағы https://refer­
endum.orda.gov.kz сайты және 
арнайы телеграм боты үздіксіз 
жұмыс істейді.  

Азаматтар сайтқа кіріп, өз 
учаскесі, референдум комиссия­
сының мекенжайы, байланыс 
деректері және комиссия мүше­
лерінің құрамы туралы ақпарат 
алады. Сондай-ақ 109 қызметінің 
диспетчерлері де сауалдарға 
жауап беруге дайын.

Ертемен учаскелерде жұмы­
сын бастаған азаматтардың 
еңбегіне алғысымды білдіре­
мін, – деп жазды аймақ басшы­
сы әлеуметтік желідегі парақ­
шасында. 

Қызылорда облысында 378 
учаскеде 2642 комиссия мүшесі 

қызмет атқарды. Қызылорда 
қаласында 126 учаске бар, 
қалғаны аудандарда орналасқан. 

Учаскелер таңғы сағат 6.00-
де ашылды. Дауыс беру таңғы 
сағат 7.00-ден басталып, 20.00-
ге дейін жүргізілді.

Қимыл-қозғалысы қиын мү­
гедектігі бар азаматтарды тасы­
малдау үшін 67 инватакси, 49 
учаскеде сурдоаудармашылар 
ымдау тілі қызметін көрсетті.

Орталық референдум комис­
сиясы  жариялаған алдын ала 
деректерге қарағанда, қызылор­
далықтар Конституцияға өз­
герістер енгізуге байланысты 
референдумға белсенді қатысып,  
маңызды саяси науқанда ел ер­
теңіне бейжай қарамайтынын 
тағы бір мәрте дәлелдеді.

«СБ» ақпарат

АЙМАҚ ЖҰРТШЫЛЫҒЫ 
РЕФЕРЕНДУМҒА БЕЛСЕНДІ ҚАТЫСТЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев №375 референдум учаскесінде 
Конституцияға өзгерістер енгізуге байланысты республикалық 

референдумда дауыс берді.

«ҰЛТ УЫЗЫ» 
ЭТНОФЕСТИВАЛІ

«Наурызнама» онкүндігі бойынша 16 наурыз 
– Мәдениет және ұлттық салт-дәстүр күні. Атаулы 

күнге орай «Анаға тағзым» орталығында «Ұлт уызы» 
этномәдени фестивалі өтті. Мерекелік іс-шараға облыс 

әкімінің орынбасары Мейрамбек Шермағанбет қатысып, 
тұрғындарды Ұлыстың ұлы күнімен құттықтады.

 
Этнофестивальға қалаға қарасты Тасбөгет, Белкөл 

кенттері мен Ақжарма, Қызылөзек, Қарауылтөбе, 
Қызылжарма, Талсуат және Қосшыңырау ауылдық 
округтерінің өнерпаздары қатысты. Ән-жыр әуелеп, 
көркем бимен көмкеріліп, көздің жауын алар қолөнер 
туындыларының көрмесі жасақталған салтанатты 
шарада ұлтымыздың мәдени құндылықтары ұлықталды. 

Ең әуелі салтанатты шеруден бастау алған 
қойылымда елдің ырыс-несібесін бір тайқазанға толтыру 
арқылы ауызбірлік пен ынтымақ ұғымын көрсетті. 
Сонымен бірге, Қыдыр ата, Ұлт анасы кейіпкерлері 
жас жеткіншекке бата беріп, ұрпақтар сабақтастығын 
дәріптеді.

Ұлттық тағамдар көрмесінде мерекенің басты мәзірі 
– Наурызкөжемен бірге, ұмыт бола бастаған ұлттық та­
ғам түрлері таныстырылды. Бұдан бөлек, қатысушылар 
бір мезетте самаурын қайнатып, қазақ халқының 
дәстүрлі қонақжайлық мәдениетін көпшілікке танытты. 

Этнофестивальдің «Наурыз-думан» атты қорытынды 
кезеңінде өнерпаздар шығармашылық қабілетімен бақ 
сынасты. Сондай-ақ креативті кәсіпкерлердің көрме 
жәрмеңкесі, қолөнершілердің шеберлік сағаттары 
ұйымдастырылды.  

Фестиваль қорытындысымен қатысушыларға алғыс 
хат және арнайы аталымдар мен естелік сыйлықтар 
табысталды. 

«СБ» ақпарат
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Мемлекет басшысы сондай-ақ «Қазмедиа» орта
лығында республикалық референдум аясындағы үгіт-
насихат науқанына белсенді қатысқан жастармен кездесті. 
Президент бүгін тарихи күн екенін атап өтіп, жастарға 
ризашылығын білдірді.

– Шын мәнінде, бұл күн ел өмірінде мәңгі сақталады. 

Енді 15 наурыз – Конституция күні болып белгіленеді. Бұл 
– еліміздің басты құжаты. Мен басқа да мемлекеттердің 
конституцияларымен танысып шықтым. Біздің 
Конституциямыз ең үздік Ата заңдардың қатарында тұрады 
деп сеніммен айта аламын, – деді Мемлекет басшысы.

Сонымен қатар Президент жаңа Конституция, ең 
алдымен, жастарға арналғанына назар аударды. Ата 
Заңға волонтерлік қызмет, ғылым, инновация, жасанды 

интеллект сияқты ұғымдар енгізілгеніне тоқталды.
– Ауқымды үгіт-насихат науқаны жүргізілді. 

Алдымызда жұмыс көп. Енді жазда Парламент сайлауы 
өтеді. Оны бір ел болып атқаруымыз керек. Бұл жастардың 
парламенті болуы қажет деп ойлаймын, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Кездесуде «Жастар рухы» жастар қанатының төрағасы 
Ақерке Ескендірова, креативті индустрия өкілі, кәсіпкер 

Камиль Байрамов, белсенді жастар Ержан Хамитов пен 
Нұрбол Серікбай сөз сөйледі.

Жастар бір ай ішінде түрлі форматта 5 мыңға жуық 
кездесу өткізіп, оған 1,5 миллионнан аса азамат қатысқанын 
жеткізді. Сондай-ақ елімізде қолға алынған өзгерістердің 
барлығын қолдайтынын айтты.

ОТАН ТАҒДЫРЫНА ОРТАҚ ЖАУАПКЕРШІЛІК

Облыстық сайлау комиссиясының мәлі
метінше, аймақта азаматтардың учаскесін 
анықтауға арналған 179 онлайн-сервис жұмыс 
істеген. Сондай-ақ азаматтарды уақытша 
тіркеу қызметімен айналысатын 5 онлайн 
учаске құрылған. Сондай-ақ облыста қимыл-
қозғалысы қиын мүгедектігі бар азаматтарды 
тасымалдау үшін 67 инватакси мен 49 учаскеде 
сурдоаудармашылар қызмет көрсеткен.

Жалпы бұл күні қала мен аудандардағы 
көптеген учаске маңында мерекелік көңіл күй 
қалыптасып, спорттық сайыстар мен мәдени-
көпшілік шаралар ұйымдастырылды. Сонымен 
қатар, әжелер ансамбльдері өнер көрсетіп, 
жергілікті өнерпаздар ән мен жырдан шашу 
шашты. Ел ішіндегі өнегелі әулет өкілдері бір 
уақытта келіп, өз таңдауларын жасап жатты. 
Сондай-ақ облыс атын танытып жүрген 
спортшылар, мәдениет және әлеуметтік сала 
қызметкерлері, түрлі еңбек ұжымдарының 
өкілдері де қалыс қалмады. Азаматтық ұста
нымдарын білдіріп, ел болашағына қатысты 
дауыс берді. 

ҚЫЗЫЛОРДА қаласында референдум 
учаскелерінде  тұрғындар таңғы уақыттан 
бастап белсенділік танытып, ел болашағына 
қатысты маңызды шешімге үлес қосты. Әсіресе 
жастар мен аға буынның белсенділігі ерекше 
байқалды.

Бұл күні тек саяси науқан ғана емес, халық
тың бірлігі мен ортақ жауапкершілігі көрініс 
тапты. Қаладағы дауыс беру учаскелерінде 
мерекелік көңіл күй әсерлі сезілді. Мәселен, 
№199 референдум учаскесінде дауыс беру 
процесі жоғары деңгейде ұйымдастырылды. 
Таңғы сағат 07:00-де учаске өз жұмысын 
бастап, комиссия мүшелері азаматтарды 
қарсы алып, дауыс беру тәртібін түсіндірді. 
Барлық учаскеде тұрғындарға ұлттық дәмдер 
ұсынылды. 

Саяси науқанда қазақ күресінен Әлем 
чемпионы, Әлем кубогінің иегері, «Еуразия 
Барысы» турнирінің жеңімпазы, халықаралық 
дәрежедегі спорт шебері Нұрым Сәлімгереев 
өз таңдауын жасады. Танымал спортшы саяси 
науқанда әрбір азаматтың дауысы елдің ертеңі 
үшін аса маңызды екенін атап өтті. Тынымсыз 
еңбек үстіндегі «Қызылорда тазалығы» 
мекемесінің тазалықшылары да бекітілген 
учаскеге келіп, дауыс берді.

Ал №200 референдум учаскесінде дауыс 
берушілерді есік алдынан роботтар күтіп алып, 
келушілерге жол сілтеп, сәттілік тіледі.  Бұл – 
ІТ мектептің тосын сыйы болды.

Қалааралық бағытта автобус жүргізетін 
Раушанбек Дәнілбаев саяси науқаннан қалыс 
қалмай, өз таңдауын жасады.

– Ел өміріндегі маңызды науқаннан тыс 
қалмай, референдумға қатысуды көптен бері 
жоспарлап жүрдім. Сәтін салып, бүгін туған 
жерге табаным тиді де, бірінші кезекте үйге 
емес, референдум учаскесіне келдім. Сөйтіп, өз 
таңдауымды жасадым. Бұл – әр азаматтың ел 
тағдырына деген жауапкершілігі деп білемін. 
Өйткені менің дауысым – болашаққа деген 
сенімнің айғағы, – дейді ол.

Сондай-ақ денсаулық жағдайына бай
ланысты референдум учаскелеріне келе алмаған 
тұрғындардың дауыс беруіне арнайы жағдай 
жасалды. Комиссия мүшелері алдын ала түскен 
өтініштер негізінде жылжымалы референдум 
жәшігін алып, азаматтардың үйлеріне барып, 
дауыс беру процесін ұйымдастырды.

АРАЛ ауданында бірқатар референдум 
учаскелерінде алғаш келушілерге, 18 жасқа 
толған тұңғыш таңдау жасаушыларға арнайы 
сыйлық табысталды. Бұл бастама халық 
белсенділігін арттыруға ықпал еткендей. 

Ауданға қарасты Мергенсай ауылдық 
округіндегі №23 референдум учаскесіне бір 
мезетте Раевтар әулетінің 9 келіні келіп өз 
таңдауларын жасады. Учаскеге әндетіп келген 
әулет келіндері ел болашағы үшін жасалып 
жатқан саяси науқанда осылайша ауызбірлік 
танытты. Сондай-ақ аудандағы кейбір 
учаскелер жүріп-тұруы қиын қарт кісілердің 
үйден дауыс беруіне мүмкіндік туғызыпты.

ҚАЗАЛЫ ауданындағы әр дауыс беру 
учаскесі мерекелік көңіл күйге толы болды. 
Мұнда «Наурызнама» онкүндігімен үйлес
тірілген түрлі шаралар легі өтті. Этноауыл ұйым
дастырылып, ұлттық дәм түрлері әзірленген. 
Ұлттық киім киген аналар мен қариялар 
қатары тіптен мол. Ал Аранды ауылдық 
округіндегі №72 референдум учаскесінде бір 
көшеде тұратын келіндер ауызбірліктің үлгісін 
көрсетіп, дауыс беру учаскесіне бірге келген. 
Өз таңдауларын білдірген.

Жергілікті тұрғындармен бірге осында 
тұрып жатқан түрлі этнос өкілдері де ре
ферендумда дауыс берді. Сондай-ақ аудандық 
ауруханада ем алып жатқан 162 дауыс берушіге 
жылжымалы дауыс беру жәшігі жеткізіліп, 
азаматтар республикалық референдумнан 
қалыс қалмаған.

Айта кетейік, референдум күні Қазалы 
аудандық көпбейінді орталық аурухананың 
перзентхана бөлімінде екі нәресте дүниеге 
келді. Қазіргі таңда сәбилер мен олардың ата-
аналарының жағдайы бірқалыпты. 

ҚАРМАҚШЫ елінде республикалық 
референдумға қатысушылардың қарасы көп 
болғандай. Ауыл ақсақалдары мен ақ жаулықты 
аналардан бастап, жас буынға дейінгілер 

саяси науқанда сергектік танытты. Ұлттық 
нақыштағы киім киген қармақшылықтар өз 
учаскелерінде таңдау жасаған.

Аудан орталығы – Жосалы кентіндегі 
№95 референдум учаскесі алдында жергілікті 
өнерпаздар мен шығармашылық ұжымдардың 
концерті ұйымдастырылды. Бұдан өзге радио
концерт арқылы тұрғындар ұлттық ән мен 
күй тыңдап, жергілікті өнерпаздардың өнерін 
жақсы әсермен тамашалады. Қосымша ұлттық 
спорттан сайыстар да өтті.

Ал III Интернационал ауылындағы Мәде
ниет үйінде орналасқан №106 референдум 
учаскесі дауыс берушілерге ұлттық тағамдарды 
және дәстүрлі мәдениетті дәріптеуге арналған 
мерекелік жәрмеңке өткізген. Шарада ауыл 
тұрғындары мен қонақтар түркі халықтарының 
дәстүрлі тағамдарынан дәм татты. Айта кетсек, 
бұл елді мекен – көпұлтты тұрғындары бар 
Қармақшы ауданының маңызды орталығы. 
Сондай-ақ ғарыш айлағының ордасы – 
Байқоңыр қаласындағы 11 референдум учас
кесіндегі халық белсенділігі де жоғары болды.

ЖАЛАҒАШ ауданындағы әр мекеме 
бірауыздан референдумға қатысты. Ұжым 
болып, елдік ортақ іске белсенділік танытты, 
таңдауларын білдірді. Бұлардың қатарында 
орман шаруашылығы қызметкерлері, ауған 
және тәжік-ауған қақтығысының ардагерлері, 
ақ халатты дәрігерлер мен ұстаздар, көпбалалы 
батыр аналар мен жастар да бар. 

Республикалық референдумға атсалыс
қандардың қатарында Қазақстанның Еңбек Ері 
Имамзада Шағыртаев та бар. Ол Таң ауылдық 
округіндегі №136 референдум учаскесінде өз 
таңдауын білдірді.

– Бұл референдумның маңызы зор. Елдің, 
өзіміз тұратын ауылдың болашағына тамшыдай 
болса да үлес қосамын деген әрбір адамда 
осындай түсінік қалыптасуы керек. Еліміз 
мұнан әрі көркейіп, экономикасы дамып, 
әлеуметтің әлеуеті артады деп сенемін, – деген 
Еңбек Ері ел болашағы үшін дауыс беру әр 
азаматтың борышы екенін атап өтті.

Ауданда өткен республикалық референдум 
барысында барлық дауыс беру учаскелерінде 
арнайы фотоаймақтар қойылған. Дауыс беруге 
келген әр жалағаштық маңызды күнде арнайы 
безендірілген мұндай орында естелік суретке 
түсіп те жатты.

СЫРДАРИЯ ауданында да барлық 
тұрғындарға дауыс беру мүмкіндігін 
қамтамасыз ету бағытындағы жұмыстар 
жоғары деңгейде өтті. Соның бірі – мүмкіндігі 
шектеулі азаматтарға арналған инватакси 
қызметі. Референдум учаскелеріне бара 
алмайтын азаматтар арнайы көлікпен 
жеткізіліп, өз таңдауларын жасады. Бұл – әрбір 
азаматтың конституциялық құқығын жүзеге 
асыруына жасалған маңызды қолдау. Игі істі 
аудан жастары ұйымдастырды.

Сондай-ақ тоғызқұмалақтан V Дүние
жүзілік көшпенділер ойындарының жеңімпазы, 
Халықаралық дәрежедегі спорт шебері Бек
сұлтан Бостандықов референдумда өз таңдауын 
жасап, жастарды белсенді болуға шақырды.

Саяси науқанда «Мерейлі отбасы» бай
қауының жеңімпазы Әбсадықовтар отбасы да 
белсенділік танытып, дауыс берді. Өнегелі әулет 
елімізде  берекесі ұйыған отбасы көп болғанын 
тілейді. Жедел жәрдем қызметінің мамандары 
уақыттың тығыздығына қарамастан, азаматтық 
борыштарын орындауға мүмкіндік тауып, 
референдумға белсенді түрде қатысты. 

Ауданда өтіп жатқан республикалық рефе
рендум аясында ұлттық дәстүрді дәріптеуге 
бағытталған ерекше шара – «Бауырсақ party» 
болды. Аудан тұрғындары бір алаңға жиналып, 
қазақтың ұлттық тағамын көпшілікке ұсынды.

Шараға қатысқан ақ жаулықты әжелер 

дастарқан жайып, келген азаматтарды бауыр
сақпен қарсы алды. Сонымен қатар, тұрғындар
ға қымыз бен шұбат ұсынылып, қонақжайлық 
дәстүр дәріптелді. Бұл көпшілікке ерекше әсер 
сыйлады.

ШИЕЛІ ауданында да республикалық 
референдумға қатысушылар қатарында қазы
налы қарттар, ақ жаулықты аналар, түрлі сала 
мамандары мен жас буын өкілдері белсенділік 
көрсетті. Сол күні кент және ауылдарда 
мерекеге орай түрлі іс-шаралар бастау алды.

Екі мәрте Социалистік Еңбек Ері, диқан 
Ы.Жақаев әулетінің келіндері дауыс беру 
үшін учаскеге ұлттық киіммен келіп, көптің 
ықыласына бөленді. 

 – Мен даңқты диқан, екі мәрте Социалистік 
Еңбек Ері Ыбырай Жақаев атамыздың келінімін. 

Атамыз бүкіл ғұмырын егін шаруашылығына 
арнап, күріш өсіруде рекордтық өнім алып, елге 
еңбегімен танылған адам. Ол кісі әрдайым адал 
еңбек етіп, халыққа қызмет көрсетуді өмірлік 
ұстаным еткен. Бүгін біз де сол өнегелі жолдың 
ізімен ел болашағы үшін маңызды саяси науқан 
– референдумға келіп, өз дауысымызды беріп 
отырмыз. Бұл – келешек ұрпақтың жарқын 
болашағы үшін жасалған маңызды таңдау деп 
білеміз, – дейді Гүлнәр Қитанбаева.

Аудандағы ірі өндіріс орындарының жұмыс
шылары да бір сәт уақыт тауып, таңдауларын 
жасауға асықты. «РУ-6», «Семізбай-U», «ГРП-
23» өндірістік кәсіпорындары қызметкерлерін 
автобуспен және арнайы жұмыс киімімен келіп, 
референдумға қатысып, белсенділік көрсетті.

Сондай-ақ кентіндегі №293 референдум 
учаскесінде «Компания Гежуба Шиели 
Цемент» ЖШС-ның ұжымы өз таңдауларын 
жасады. Елдің болашағына бейжай қарамайтын 
кәсіпорын қызметкерлері азаматтық белсен
ділік танытып, маңызды саяси науқанға 
біркісідей атсалысты. 

ЖАҢАҚОРҒАН ауданындағы референдум 
учаскелерінде  мерекелік көңіл күй таңертеңнен 
қалыптасты. Наурыз мейрамы, жәрмеңке және 
спорттық мәдени іс-шаралар ұйымдастырылды. 
Аудан бойынша белгіленген  референдум 
учаскелерінде дауыс беру науқаны талапқа сай 
жүргізілді. Учаскелерде тұрғындардың еркін 
әрі ашық түрде дауыс беруіне барлық жағдай 
қарастырылды.

Ауданға қарасты Жайылма ауылының 
«Жайылма жауһарлары» әжелер ансамблі 
референдум учаскесіне келіп, өз таңдауларын 
жасады. Олар науқанға ұлттық киімде ән-
жырдан шашу шашып, ерекше салтанат түзді.

Түгіскен ауылында тұратын Атымтаевтар 
әулетінің келіндері бір мезетте референдум 
учаскесіне барып, бірдей дауыс берді. Бір 
отбасының мүшелері бірліктерін көрсетіп, 
белсенді түрде қатысуды жөн санаған. Бұл сәт 
ауыл тұрғындарына да ерекше әсер қалдырды. 
Отбасының ынтымағы мен ауызбірлігін көр
сетіп қана қоймай, өзгелерге де үлгі болды. 

Ауданда жаңадан шаңырақ құрған жас 
жұбайлар Абуали Әзімханұлы мен Алтынай 
Мақсатқызы республикалық референдумда 
№340 сайлау учаскесіне келіп, дауыс берді. 
Олар осылайша ел ертеңінің негізі қала
нып жатқан сындарлы сәтте азаматтық 
белсенділіктерін байқатты. 

Ал Жаңарық ауылдық округінде еңбек және 
тыл ардагері, 93 жастағы әулет анасы Мақтагүл 
Сайдажиева ұрпақтарымен келіп, өз таңдауын 
жасап, ақ батасын берді. 

Осылайша облыста дауыс беру процесі 
жоғары деңгейде ұйымдастырылды. Қоғамдық 
бақылаушылардың мәліметінше, ешқандай заң
бұзушылықтар болған жоқ. Сыр жұртшылығы 
ел тағдырына бейжай қарамай, бірлік пен 
жауапкершіліктің үлгісін көрсеткендей. Өйт
кені, әрбір дауыс ел ертеңіне деген сенім мен 
жарқын болашаққа бағытталған маңызды 
қадам екені анық.

Ержан ҚОЖАС,
Сара АДАЙБАЕВА

«Сыр бойы»

ӨҢІР ХАЛҚЫ
БІРЛІКТІҢ ҮЛГІСІН КӨРСЕТТІ

Кешегі өткен ел өміріндегі қоғамдық-саяси науқанды Сыр халқы бірлікпен атқарғаны 
белгілі. Өңірде 378 дауыс беру учаскесі таңғы сағат 07:00-де өз жұмысын бастап, 

тұрғындарды қабылдауға кірісті. Мұнда 2642 комиссия қызмет атқарды. Бақылаушылар 
тарапынан референдум ашықтығы, заң талаптары қатаң қадағаланды. Барлық 378 учаскенің 

126-сы Қызылорда қаласында, қалғандары аудандарда орналасқан. 
Дауыс беру кешкі сағат 20:00-де аяқталды.
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НАЗАР

Жарнама. Жарнама. ЖарнамаЖарнама. Жарнама. Жарнама

ДАМУДЫҢ 
АЙҚЫН 
БАҒДАРЫ
 Еліміз үшін маңызды саяси нау­

қан – республикалық референдум 
өтті. Ел тұрғындары Қазақстан Рес­
публикасының жаңа Конституциясын 
қабылдау үшін таңдау жасады. 

Конституция – ел дамуының ба­
ғыт-бағдары, ұрпақ келешегінің кепілі. 
Қазіргідей әлемде геосаяси жағдай 
ушығып тұрған уақытта ел тыныш­
тығын, мемлекет тұрақтылығын сақ­
тай отырып, келешекке қадам басудың 
маңызы зор. Бұл орайда Президент әр 
сөзінде атап көрсеткендей, бізге заң мен 
тәртіп қағидаты аса қажет. Сондықтан 
тереңірек ойланып қарасақ, еліміздің 
жаңа Конституциясын қабылдау та­
рихи әрі саяси маңызды қадам екенін 
түсінеміз. 

Жалпы айтқанда, референдумға 
қатысу – әрбір азаматтың ел бола­
шағына деген жауапкершілігін білді­
ретін маңызды қадам. Мемлекет 
тағдырына қатысты шешімдер қабыл­
данатын сәтте халықтың белсенділігі 
аса маңызды. Әрбір азамат өз таң­
дауын жасап, елдің ертеңіне бейжай 
қарамайтынын көрсетуі тиіс деп ой­
лаймын. Сондықтан осы күні мен де 
халықпен бірге азаматтық борышым­
ды орындап, дауыс бердім.

Референдум нәтижесі көрсеткендей, 
ел таңдауын жасады. Ата Заңымыз 
қабылданды, алдағы шілде айынан 
бастап күшіне енеді. Мемлекет үшін 
маңызды құжаттың мазмұны халықтың 
өмір сүру сапасына, әділетті Қазақстан 
орнығуына қызмет етеріне сенімдіміз. 
Ең бастысы, еліміз аман, жұртымыз 
тыныш болсын!

Абзал ЕРАЛИЕВ, 
Қазақстанның Еңбек Ері

Елдің болашағына қа­
тысты маңызды шешім­
дерде әр азаматтың дауысы 
естілуі тиіс деп есептеймін. 
Дауыс беру арқылы мен тек 
өз пікірімді білдіріп қана 
қоймай, еліміздің дамуына 
бейжай қарамайтынымды 
көрсеттім. Әрбір кәсіпкер 
қоғамдағы өзгерістерге 
белсенді қатысып, елдің эко­
номикалық әрі әлеуметтік 
дамуына үлес қосуы керек 
деп ойлаймын. Сондықтан 
мұндай маңызды сәттерде 
шет қалмай, азаматтық по­
зиция таныту – баршамыздың ортақ міндетіміз.

Сол күні таңертең жолдасым екеуміз №352 
референдум учаскесіне барып, таңдауымызды 
жасадық. Біз көбіне өзгерісті күтеміз, жақсы 
өмірді қалаймыз, бірақ сол өзгерістерге 
үлесімізді қосу әрдайым өз қолымызда екенін 
ұмытып жатамыз. Еліміздің тұрақты дамуы, 
әділ қоғам қалыптастыру, заң үстемдігі мен 
халықтың әл-ауқатын арттыру – баршамызға 
ортақ мақсат. Осындай мақсаттарға жету 

жолында әрбір азаматтың 
пікірі маңызды рөл атқа­
рады. Сондықтан маңызды 
науқандарда белсенділік 
таныту біздің азаматтық 
санамыздың көрсеткіші деп 
ойлаймын.

Меніңше, «менің дауы­
сым ештеңені өзгертпейді» 
деген ойдан арылу керек. 
Керісінше, әрбір дауыс – өз­
герістің бір бөлшегі. Бірігіп 
қабылданған шешімдер ға­
на елдің болашағын айқын­
дайды. Сол себепті мен өз 
таңдауымды саналы түрде 

жасап, болашақ ұрпақ алдында жауапкерші­
лікті сезіндім.

Барша қазақстандықтарды осындай ма­
ңызды сәттерде белсенді болуға, өз таңдауын 
жасауға шақырамын. Себебі біздің бүгінгі 
қадамымыз – ертеңгі елдің келбеті.

 
Дина МАХАТОВА,

«АС-КА» тігін фабрикасының 
директоры

ОРТАҚ МҮДДЕ

Облыстық табиғи ресурстар және та­
биғат пайдалануды реттеу басқармасының 
мәліметінше, біздің өңірде 7,3 млн гек­
тар орман қоры бар. Оның 3,8 млн гекта­
ры – орманды алқап. Ал мұның 83 пайы­
зы сексеуіл бұталары екені анық. Шөлді 
жерде орналасқандықтан, мұнда табиғатқа 
бейімделген өсімдіктер өседі.

– Ғалымдардың зерттеуіне қарағанда 
Аралдағы құрғаған ұлтан көлемі 6 млн 
гектар, оның 2,8 млн гектары біздің рес­
публикаға тиесілі. Теңіздің тартылуы өт­
кен ғасырдың 60-жылдары басталғанын 
ескерсек, ұшқан шаң мен тұз халық ден­
саулығына соншалықты зардап әкелгені 
белгілі. Мұны тоқтатудың бір ғана нәти­
желі жолы бар, ол – фитоорманмелиора­
ция. Теңіз ұлтанына агротехникалық та­
лаптарды сақтап, суарусыз және тұздалған 
топыраққа бейім сексеуіл, қарабарақ, са­
рысазан сынды галофитті өсімдіктерді 
егу. Президент тапсырмасынан соң қазір 
Аралдың Қазақстан бөлігінде көп жұмыс­
тар жүрді, – дейді облыстық табиғи ре­
сурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасының басшысы Ғалымжан Ерке­
бай.

Оның айтуынша, Мемлекет басшысы­
ның бес жыл ішінде Арал теңізінің ұлта­
нына 1,1 млн гектар жерге сексеуіл егу тап­
сырмасы жоспарға сәйкес жүргізілуде. Осы 

жылдар аралығында облыстық деңгейде 
432,5 мың гектар жерге фитоорманмелио­
рациялық жұмыстары толық атқарылған. 

Жалпы деректерге сүйенсек, 2021 жылға 
дейін теңіз ұлтанындағы 192,8 мың гектарға 
ормандандыру жұмыстары жүрген. Оның 
ішінде 2004 жылы Аралды құтқару қоры 
гранты есебінен 1,1 мың, 2005-2006 жыл­
дары Германия ынтымақтастық ұйымы 
GIZ грант есебінен 1,3 мың гектар сексеуіл 
отырғызылған. Ал 2008-2014 жылдары 
Қазақстан, Дүниежүзілік банк және Ға­
ламдық экологиялық қоры арқылы қар­
жыландырылған «Ормандарды сақтау және 
республика аумағының орманды жерлерін 
көбейту» жобасымен 57,4 мың гектар жерге 
сексеуіл көшеті егілген. Сондай-ақ салалық 
министрлік қолдауымен 2018-2020 жыл­
дары Оңтүстік Корея республикасының 
қайтарымсыз қаржысы есебінен «Арал 
теңізінің құрғап қалған ұлтанында фито­
орманмелиорациялық жұмыстар жүргізу» 
жобасы жүзеге асты, 13,3 мың гектар жерге 
5 млн көшет егілген.

– Өңірдегі орман алқаптарын қажетті 
көшеттермен қамтамасыз етуде жыл са­
йын 8 орман шаруашылығы мекемесінде 
уақытша тұқымбақтар ұйымдастырылды. 
Ал құрғаған ұлтанға егілетін сексеуіл 
көшетін өсіру үшін Қазалы орман мекеме­
сінің аумағында 33,5 гектарлық орман 

тұқымбағы пайдаланылуда, – дейді басқар­
ма басшысы.

Облыстағы салалық басқарма атқарған 
шаруалардан бөлек, республикалық бюд­
жет есебінен жүрген жұмысқа кезек бер­
сек. Президент пәрменімен теңіздегі 1 001 
859 гектар (169 587 гектар көшет, 576 131 
гектар тұқым себу, 256 141 гектар жәрдем­
десу) жерге мелиорациялық жұмыс жүрген. 
Орман шаруашылығы және жануарлар дү­
ниесі аумақтық инспекциясының басшы­
сы Марат Нұрмағамбетовтің айтуынша, 
аталған жұмыстар 2021 жылы 101,1, 2022 
жылы 250, 2023 жылы 193,2, 2024 жылы 
127,7 және 2025 жылы 329,8 мың гектар 
ұлтанды қамтыған көрінеді.

– Жыл басынан бері теңіз табанындағы 
115 мың гектар жерге галофитті өсімдіктер 
тұқымы себілуде. Қазір 61 мың гектар­
дан асты. Наурыз айының соңы мен сәуір 
айының басында 12 мың гектар жерге 
сексеуіл көшеті отырғызылады деп жос­
парлануда, – дейді инспекция басшысы.

Айтпақшы, министрлік бұйрығымен 
2028 жылдың 31 желтоқсанына дейін 
елдегі орман қоры жерінде сексеуілді ке­
суге тыйым салынған. Осы орайда был­
тыр аумақтық инспекция, «Барсакелмес» 
мемлекеттік табиғи қорығы және орман 
шаруашылығы мекемелері қызметкерлері 
517 рейд жүргізген.

– Былтыр сексеуілді заңсыз кесудің 4 
жағдайы тіркелді, 3 азаматқа әкімшілік 
хаттама толтырылып, жинақталған құжат­
тар сотқа жолданған. Сот шешімімен олар 
кінәлі деп танылды. Орман қорына кел­
тірілген залал толық өндірілді. Сондай-ақ 
инспекция қызметкерлері мемлекеттік ор­
ман қорынан тыс жерде сексеуіл ағашын 
заңсыз сындырған 4 азаматты анықтады. 
Ал заңсыз тасымалдау бойынша 3 дерек 
белгілі болып, ол бойынша кінәлі азамат­
тар әкімшілік айыппұл арқалады, – дейді 
М.Нұрмағамбетов. 

Сексеуіл түбіне балта шауып, жеке бас 
пайдасына жаратып жүргендер әлі де жоқ 
емес. Биыл сексеуілді заңсыз иеленудің 3 
жағдайы анықталған. Оларға хаттама тол­
тырылып, құжаттар сотқа жолданыпты. 
Кінәлілерге әкімшілік айыппұл салынып, 
заңсыз алынған сексеуіл мемлекет пайда­
сына тәркіленген.

Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

ТЕҢІЗ ТАБАНЫ ҚАРАУСЫЗ 
ҚАЛМАЙДЫ
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Сыр өңірінде жаңа 
Конституция жобасына 
байланысты  жалпы­
ұлттық референдум жо­
ғары деңгейде ұйым­
дастырылды. Бұл 
еліміздің қоғамдық-сая­
си өміріндегі маңызды 
белестердің бірі ретінде 
бағаланады. Маңызды 
саяси науқан халқы­
мыздың мемлекет тағ­
дырына бейжай қара­
майтынын, ел ертеңіне 
деген жауапкершілікті 
терең сезінетінін тағы 
бір мәрте айқын аңғарт­
ты. Әрбір азамат дауыс 
беру арқылы өз таңдауын жасап, туған елдің 
болашағына деген сенімін көрсетті. Оны 
елдік мүддеге деген адалдықтың көрінісі деп 
бағалаймыз.

Атаулы күнде саяси шараға аға буын 
өкілдері мен ардагерлер белсене қатысып, 
елдік мәселеде өздерінің азаматтық ұста­
нымын білдіруге мүмкіндік алды. Қазыналы 
қарияларымыз ақыл-парасаты мен елді 
бірлікке үндеген өнегелі сөзі арқылы жас 
ұрпаққа үлгі болып, қоғамдағы татулық пен 
тұрақтылықтың нығаюына зор үлес қосты. 

Конституциялық реформа саяси тұрақ­
тылық пен билік тепе-теңдігін нығайтады.  
Қазақстан Тәуелсіздік жылдары ішінде 
саяси тұрақтылық пен басқарудың тиім­
ділігін қамтамасыз еткен мемлекеттік 
институттардың тұрақты жүйесін қалып­
тастырды. Сонымен қатар, өзгеріп жатқан 
халықаралық жағдай мен дамудың жаңа 
міндеттері саяси жүйені одан әрі жетілдіруді 
талап етеді. 

Бұл өзгерістер тек сая­
си жағынан емес, елдің 
әлеуметтік-экономикалық 
дамуына да оң әсер ете­
ді. Себебі қоғамның сая­
си процеске кеңірек қа­
тысуын қарастырады. 
Сондай-ақ парламенттік 
өкілеттіліктерді бір пала­
та шеңберінде шоғыр­
ландыру заң шығарушы 
органды толық және тиім­
ді етіп, үкімет қызметін 
бақылауды күшейте ала­
ды.

Саяси реформалар би­
лік тармақтары мен мем­
лекеттік институттардың 
өзара іс-қимылын жетілді­

руге бағытталған және ол жүйенің ішкі және 
сыртқы сын-қатерлерге тиімді жауап беру 
қабілетін арттыруы тиіс. Жаңа Конституция 
еліміздің алдағы даму бағытын айқындайды.

Қазақстан саяси тұрақтылықты сақтай 
отырып, мемлекеттік жүйені біртіндеп 
ашық етудің теңгерімін табуға ұмтылып 
келеді. Бұл – тұрақты дамуды көздейтін өте  
маңызды қадам.

Дана халқымыз «Қариясы бар ел – 
қазыналы ел» деп бекер айтпаған. Осындай 
сәтте үлкендердің парасатты пікірі мен бай 
тәжірибесі қоғамның бірлігін арттырып, 
ортақ мүдде жолында жұмылуға жол аша­
ды. Біз үшін елдің тыныштығы мен бірлігі 
– ең қастерлі құндылық. Осындай тағдырлы 
кезеңде халқымыздың ауызбірлігі мен 
өзара түсіністігі, ортақ мақсат жолындағы 
ынтымағы жарқын келешекке жол сілтейді. 

Серік ДҮЙСЕНБАЕВ, 
облыстық ардагерлер кеңесінің

төрағасы

ЕЛДІКТІ ДӘРІПТЕГЕН 
АҒА БУЫН АЛҚАСЫ

Жаңа Конституция жо­
басына қатысты жалпы­
халықтық референдумға 
ел азаматтарының белсе­
не қатысуы келешекке де­
ген сенімін тағы бір мәрте 
дәлелдей түсті. Оны Қа­
зақстан үшін жаңа тари­
хи белес ретінде бағалап, 
тәуелсіз еліміздің жаңа бас­
тауы деп қараймыз. 

Айта кетсек, еліміздің 
басты құжатында адам 
құқығы мен бостандығы 
мүлтіксіз сақталатыны жа­
зылған. Сондай-ақ мәде­
ниет, білім, ғылым, инно­
вацияны дамыту қоғам 
дамуының негізгі құндылығы ретінде белгі­
ленген. Бұл жаңа Конституция жобасының тек 
қана құқықтық құжат емес, сонымен бірге елдің 
ұзақ мерзімді даму бағдарын айқындаған стра­
тегиялық құндылықтар жүйесі екенін көрсетеді.

Мемлекет әрбір адамның ар-намысы 
мен қадір-қасиетін қорғап, жеке өміріне қол 
сұғылмауын қамтамасыз етуге міндетті. Со­
нымен қатар заң алдындағы теңдік қағидасы 
күшейтіліп, азаматтардың құқықтары бұ­
зылған жағдайда оларды әділ қорғаудың тиімді 
тетіктері қарастырылған.

Конституциялық реформаның тағы бір 

маңызды бағыты – Конс­
титуциялық Сот институ­
тын күшейту. Ұсынылып 
отырған өзгерістерге сәй­
кес, Конституциялық Сот 
мемлекеттік органдармен 
қатар азаматтардың да 
өтініштерін қарай алады. 
Егер қандай да бір норма­
тивтік құқықтық акт аза­
маттың конституциялық 
құқықтарын бұзса, азамат 
тікелей Конституциялық 
Сотқа жүгіну мүмкіндігіне 
ие болады.

Бұл реформалар билік 
тармақтарының теңгері­
мін арттыру, қоғамдағы 

жаңғыру талабын қанағаттандыру үшін және 
халықаралық ахуалдың жылдам өзгеруіне жау­
ап ретінде жасалып отыр. 

Әр мемлекет өзінің институционалдық 
даму жолынан өтеді. Қазақстандағы өзгерістер 
мемлекеттік институттардың тұрақтылығын 
нығайтуға, өкілеттіктерді қайта бөлуге және 
билік жүйесін теңгерімді етуге бағытталған. 
Бұл әлемдік саяси модернизация тәжірибесіне 
сәйкес келеді.

Жорабек НҰРЫМБЕТОВ,
облыстық мәслихат депутаты

УАҚЫТ. ӨЗГЕРІС.
ЖАҢАРУ

Табиғаттың ажырамас бөлігі болып саналатын 
құстар зиянкестерді азайтып, экожүйенің тепе-
теңдігін сақтауға көмектеседі. Оларға арналған 

ұя жәшіктерін (скворечник) орнату – қорғаудың 
тиімді тәсілі. Мұндай жәшіктер әсіресе торғай, 

қараторғай, шымшық сияқты ұсақ құстар үшін өте 
пайдалы.

«Таза Қазақстан» акциясы және республи­
калық «Парктер шеруі-2025» табиғат қорғау 
акциясы аясында табиғатты қорғау мақсатында 
өңірде «Құстарға қамқор болайық!» акциясы Жа­
ңақұрылыс елді мекенінде және Арал қаласында 
ұйымдастырылды. Акцияға «Барсакелмес» 
қорығының қызметкерлері, Жаңақұрылыс елді 
мекенінің №74 орта мектебінің, Арал аудандық 
оқушылар үйінің оқушылары белсенді қатысып, 
құстарға қолайлы мекен жасауға үлес қосты. 

Іс-шара барысында қатысушылар алдын ала 
дайындалған ұя жәшіктерін ағаштарға орнат­
ты. Қатысушыларға құстарды қорғау, олардың 
табиғаттағы рөлі және ұя жәшіктерін дұрыс ор­
нату тәсілдері туралы түсіндірме жұмыстары 
жүргізілді. Сондай-ақ балаларға табиғатты аялау 

және қоршаған ортаны қорғаудың маңыздылығы 
айтылды.

«Құстарға қамқор болайық!» акциясы алдағы 
уақытта да өз жалғасын табады. 

Фатима ӘНЕСОВА,
«Барсакелмес» мемлекеттік табиғи 

қорығының қызметкері

ТАБИҒАТТЫ ҚОРҒАУДЫҢ 
ҚАРАПАЙЫМ ЖОЛЫ

РЕДАКЦИЯ ПОШТАСЫНАН

«Сыр бойы», «Кызылординские «Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және «Ақмешіт жастары» және 
аудандық басылымдарға  жарнама аудандық басылымдарға  жарнама 
орналастырғыңыз орналастырғыңыз 
келсе:  70-00-52 келсе:  70-00-52 
телефоны арқылы телефоны арқылы 
байланысуға байланысуға 
болады.болады.

E-mail: sm-jarnama@yandex.kzE-mail: sm-jarnama@yandex.kz
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БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
қайтарылмайды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.
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Газет аптаның сейсенбі, бейсенбі, сенбі (сенбілік екі нөмір) 
күндері шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.
Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

Сыр-Арал өңірінде отбасылық 
дәстүрдің ерекшелігі қонақ күтуден, 
бала тәрбиесінен, келін тәрбиесінен, 
абысын татулығынан, ағайынгершілік 
қарым-қатынастан көрініс табады.

Қонақасы беру екі мағынада қол
данылады. Біріншісі, қонаққа арнап 
берілетін ас, екіншісі өлікті жөнелт
кенде жылын, асын бергенде және 
келін түсіру тойында құда-жекжаттар 
күтілетін күн, оларға арнап тартыла-
тын ас. Сыр өңірінде екінші мағынасы 
кеңінен қолданылады. 

Қазақтар жол-жөнекей тоқтаған 
құдайы қонаққа ерекше мән берген. 
Түркістан мұғалімдер семинариясының 
мұғалімі Қ.Қостанаев 1890 жылдары 
Сыр қазақтары арасында тараған «Қо
нақсыз үйге қолқаң болмасын», «Бір 
күн нан-тұз татқан адамыңа, қырық 
күн бас и» деген мақалдарды жазып 
алған. Келген қонақты төрге шығарып, 
арнап соятын малды киіз үйдің ішіне 
алып келіп өзінен бата сұраған.

Жол-жөнекей немесе аяқасты кел-
ген қонаққа қазақтар құдайы қонақ, 
яғни құдайдың берген сыйы деп 
қараған. Құдайы қонақты қой сойып, 
жылы сөзбен қарсы алған.

Х.Арғынбаев қазақтың қонақжай
лылық дәстүріне келесідей баға бер-
ген: «Төңкеріске дейінгі көшпелі қазақ 
өмірінде қонағуарлық дәстүрдің ерек-
ше сипатта болуына әсерін тигізетін 
жағдайдың бірі – құдайы қонақтың 
айналада болып жатқан үлкенді-кішілі 
оқиғалардың бірден-бір хабаршысы 
болуы. Қазақтың ұшы-қиыры жоқ кең 
сахарасында көшіп жүретін ауылдар 
ел ішіндегі жаңалықтардың бәрін ең 
алдымен ел аралап жүрген жолау-
шылардан ғана еститін. Сондықтан 
қонақ түскен үйге ауыл адамдары 
шақыртпай-ақ келіп әңгіме тыңдап, 
алуан түрлі жаңалықтардан хабар 
тапқан. Мұндай хабарлар бір ауылдан 
екінші ауылға өте тез тарап, қазақ оны 
«ұзынқұлақ» деп атаған».

Қонақжайлылық – қазақ отбасын
дағы ерекше абзал қасиет. Қонақ күту 
дәстүрінен аймақтық ерекшеліктер 
де байқалады. Қазақстанның шығыс 
өңірінде табақ тартылғанда қонақ өзі 
етті турап, басқаларға ұсынуы керек. 
Ал Сыр-Аралда дәстүр бойынша та
бақ тартуға табақшы жастарды сайлап 
қояды. Табақ тартылғаннан кейін үй 
иесінің өзі немесе қызмет жасап жүр
ген ағайыны, яки дастарқан басында 
отырғандардың жасы кішісі ет ту-
рауы керек. Жілікті бірінші қонаққа 
ұсынады. Ет табаққа турап қойылған 
қонақтың үлкеніне «ал, алдырыңыз» 
дейді. Қонақтың үлкені табаққа қол 
салғасын, «ал, алыңдар» деген соң 
басқалары дәм татуға кіріседі. Бұл – 
үлкенді сыйлаудың реті. Сыр өңірін
де қонақ күтудегі «табақ тарту» 
қағидасы қатаң сақталады. Бас табақ 
төрде отырған сыйлы немесе жасы 
үлкен адамның алдына тартылады. 
Қалғандары кіші табақ деп аталып, 
астың соңына қарай бас табақтан кіші 
табаққа сыбаға-сарқыт салынады. 

Құдайы тамақ беру. Сыр-Арал 
қазақтары арасында «құдажол» беру 
делінеді, яғни құдайдың жолына деп 
атап берілетін ас. Құдайжол әдетте 
бір қауіп-қатерден аман-есен өткенде, 
баласын әскерге аттандырғанда, ба-
ласы әскерден келгенде беріледі. 
Құдайжолға арнап әдетте шақырылған 
адамның санына қарай бір сиыр неме-
се екі-үш қой сояды, тамақ желінеді, 
табақ дастарқаннан әкетілген соң, 
аруақтарға арнап Құран оқытылады. 
Құдайжолға ауыл адамдары, көрші-
көлем шақырылады. 

Той өткеру. Қазақтар тойды 
қандай да бір жақсылыққа, қуанышқа 
арнап жасайды, ер баланы сүндетке 
отырғызғанда, қыз ұзатқанда, келін 
түсіргенде той жасалады. Сыр өңі
ріндегі байырғы қазақтардың той беру 
жайында жазба деректерге қалдырған 
авторлар ретінде Г.Загряжский, Н.Кал
маков, Н.Гродеков, Ә.Диваев,  Қ.Қос
танаевтың жазбаларына сүйенеміз, 
авторлар қатары сирек болғанымен, 
олардың деректерінің ғылыми қарым
дылығы жоғары. Н.Калмаков ауқатты 
қазақтардың той өткеруі жайында ке
лесідей баяндайды: «Жазық алаңға 
100-200 киіз үй тігіліп, шалғай ауыл
дардан қонақтар күтеді. Ауыл стар-
шындары, би-болыстар бас қоса қалса, 
300-400 шақырым шалғайдағы тойға 
қалай қамданып жатқандарын сөз 
етеді. Шақырылған меймандар тігілген 
киіз үйлерге қай руға жататынына қа
рай жайғасады».

Сыр өңірінде қалыптасқан дәстүр 
бойынша, той қамына кірісу кеңес 
құрудан басталады. Кеңесте әулетте
гілер тойға шақырушы тағайындайды, 
тойдың күнін белгілейді. Н.Калмак
ов дерегіне сүйенсек, кеңес құру – 
байырғы кезеңнен бар дәстүр. Той 
әдетте екі күнге созылады. Бірінші 
күні кешкісін құда-жекжаттарға арнап 
қонағасы беріледі, екінші күні ағайын-
туған, көрші-көлем, дос-жарандар 
шақырылады. 

Сыр бойы қазақтары арасында ер-
теден қазіргі кезге дейін жалғасып келе 
жатқан дәстүр – той болып жатқан күн
дері бәйге беру, көкпар тарту. Ойын-
тойда 40 шақырымға дейінгі қашықтық 
арасында ат жарыс, бәйге ұйымдасты
рылған. Бәйгеге 5000 рубльден 10000 
рубльге дейін тігілген. Көкпар тарту
шылар көкпарға деп белгіленген мүше
ні, яғни қозы немесе марқаны үй алды-
на әкеп тастайды, үй иесі шашу беріп 
қайтарады.

Қой сою. Сыр өңірінде қонаққа 
арналған қойды бүтіндей үйітіп сою 
бағалы саналады. Ол үшін қой терісі 
етінен сыдырылмай, ішек-қарны алын
ған соң, отқа қақталады.

Бас тарту. Кәде, жиын-той, аста, 
қонақ күткенде, сойылған малдың ба-
сын қадірлі адамға тартады. Қойдың 
басы піскен соң қасқалдақтап тарты-
лады. Қасқалдақтау – қойдың басын 
піскен соң маңдайынан тілу ырымы. 
Қасқалдақтау ұқыптылықты қажет 
етеді, сондықтан бас сүйегі ырсый-
ып қатты көрінбеу үшін ептілікпен 
қасқалдақтайды.

Сыр-Арал қазақтары қонаққа бас 
тартқанда оң жақ құлағын кесіп алып 
қалып, оны өз балаларының кішісіне 
береді де, қонаққа оң құлақсыз тарта-
ды. Бұл ырысым, несібем өз үйімде, 
өз босағамда қалсын деген ырымнан 
туындаған. Оң құлақтың орнын жілік 
толтырады, яғни бастың қасына жамбас 
сияқты кәделі жілік қосады. Сыр-Арал 
қазақтары қай малдың басы болмасын 
тісін қағып алып тастап барып асады. 
Тісі қағылмаған басты асу арам сана-
лады. Ал Жетісу, Шығыс, Моңғолия 
қазақтары мал басының тісін қақпай 
асады. Шығыс қазақтарының бастың 
тісін қақпауы – бас тартылған қонақ 
тісіне қарап жас мал сойылды ма, кәрі 
мал сойылды ма, соны аңғарады деп 
түсіндіреді.

Бас тартылған адам әуелі 
тұмсығынан кесіп отқа салып, одан 
кейін бастан өзі ауыз тиеді. «Құлағың 
сақ болсын» деп, құлағын сол бала-
сына немесе келініне береді. Көзін 
«көзімдей бол» деп жақын тартқан 
адамына, таңдайын сөзге шебер деген 
адамға немесе дәм татып отырған үйдің 
қызына ұсынады. Құйқасын кесіп 
жағалай үлестіреді. Қазақта басты әкесі 

тірі адам ұстамайды деген ырым бар. 
Бұл жөнінде Ә.Диваев: «Қазақтарда 
қойдың әрбір сүйегін қызметіне қарай 
бөлу әдеті қалыптасқан. Осындай 
бөлініс кезінде бас үлкен адамға тиеді. 
Әкесі бар адам алдында өз әкесі сияқты 
үлкен адам болғандықтан басты пайда-
лана алмайды», – дейді. Бұл үлкенді 
сыйлау әдебін көрсетеді, әкең тұрғанда 
әкеңнен үлкенсініп бас ұстау әдеп
сіздікті танытады. Бұл дәстүр қазір де 
жалғасын тауып отыр. 

Қой сойып асқанда қонаққа ет 
тартудың да, жілік таратудың да өзін
дік тәртібі бар. Қонақтардың ретіне 
қарай үлкеніне бас немесе жамбас, 
одан кейінгісіне де жамбас, үшіншісіне 
ортан жілік, төртіншісіне асық жілік, 
одан кейінгісіне жауырын ұсынады.

Ал жылқы, сиыр сияқты малдардың 
басын екіге жарып барып асады. Оны 
шеке асу дейді. Соғым сойған үй 
ағайын-туыстарды, үлкен кісілерді ше-
кеге шақырып, Құран оқытады.

Асату. Ас жеп болған соң, қонақ
тың үлкені табақта қалған астан асату 
дәстүрін жасаған. Асату – Сыр өңірі 
қазақтары арасында осы күні де сақ
талып отырған дәстүр. Асату әдетте 
үлкен ер адамның қолынан үлкен 
табақтан, яғни бас табақтан дастарқан 
басында отырған өзінен кішілерге жа-
салады. Уысына еттің қамыры, еті, 
майынан аузына сиятындай етіп, жи-
нап алып асатады, кішілер қалыптасқан 
әдет бойынша асатудан бас тартпайды, 
етті асар кезінде ер адамдар «құлдық» 
деп айтады. Бұл өзінен үлкенге құрмет 

көрсеткені, рақмет айтқаны. Ал жасы 
кіші келіндерге «асатқаным» деп үлкен 
табақтан ене-абысындарының бірі 
ыдысқа сыбаға бөліп береді. Келін ор-
нынан тұрып дастарқан басындағы ет 
асатқан адамға арнап сәлем салады.

Бата беру. Сыр-Арал қазақтары 
арасында тамақтан соң бата беру дәс
түрі ас қайыру деп аталады. Ас қа
йыратын кезде дастарқан басында 
отырған ер адамдардың бірі үлкен кісіге 
қарап, «ал, жарылқатып жіберіңіз» не
месе «жарылқатыңыз» дейді. Той-то
малақта, қонақ шақырғанда ас қайыру 
кезінде дастарқан басындағы жасы 
үлкен, құрметті адам бата бергенде 
үй иесі, отбасының басқа мүшелері 
батаны екі қолын жайып, есік аузын-
да түрегеліп тұрып қабылдайды. Ба-
таны есік аузында тұрып қабылдау да 
тек осы Сыр-Арал өңірінде кездесетін 
ерекшелік, бұл бата берген қарияға де-
ген құрметті білдіреді. Қазақ жерінің 
көптеген өңірлерінде бата бергенде от-
басы мүшелері орнынан тұрып, есік ал-
дында тізіліп тұру дәстүрі кездеспейді. 
Сыр-Арал қазақтары арасында жасы 
үлкен адам әрбір жақсылық игі істерге 
бата беріп отырады. 
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Отбасылық дәстүрлер Осы күні қазақстандықтар өздерінің 
бірегейлігін дәстүрлі киім арқылы 
көрсете отырып, мәдени мұраның құн
дылығын айшықтай түседі.  Өйткені 
ол – қазақ халқының құндылықтарын, 
тұрмыс-тіршілігін, дүниетанымын көр
сететін өткен дәуірдің бейнесі. Бүгінде 
ұлт мәдениетінің жарқын көрінісіне 
айналған ұлттық киім жаңа заманмен 
ұштасқан құнды мұраға айналды. Бү
гінде үлкен сұраныста. 

Кейінгі кездері көпшіліктің ұлттық 
нақышқа деген ықыласы қайта оянды. 
Дәстүрді заманауи сән трендтерімен 
үйлестірген этностиль танымалдылыққа 
ие болды. Қазақстандық сәнгерлер ұлт
тық нақыштағы элементтері бар киімдер 
тігіп, заманауи бағытта қайта жаңғыртты.  
Әсіресе, жастар арасында кеңінен тара-
луы олардың қызығушылығынан туын-
дады. Олар әр өрнекте мән, әр бұйымда 
тарих, әр әшекейде қазақы болмыс ба-
рын айтады. Осылайша қазақ тіліндегі 
этникалық элементтері бар, күнделікті 
киюге арналған киімдерге – ою-өрнек, 
кесте, ұлттық нақыштар мен патриоттық 
бағыттағы ұрандар бейнеленген замана-
уи стильге сұраныс артты.

Қазақтың ұлттық киімдері мән-мағы
насымен де ерекшеленді. Табиғи ма-
териалдар – былғары, үлбір, киіз және 
мата тек жайлылық үшін ғана емес, 
мәртебе мен байлықтың белгісі ретінде 
де қолданылған. Мәселен, сыйлы адамға 
шапан жабу құрметтің белгісі саналады. 

Ұлттық киімді дәріптеп жүрген 
шеберлердің бірі Бағжан Шайхыс-
лам – жүн мен киізден киім тігетін ди
зайнер. Бала күнінен қолөнерге қы
зығып, әсемдікке құштарлықты бойына 
сіңірген ол қазір киіз басу әдісімен әзір
лейді. Заманауи үлгіде дайындалып, 
оюмен зерленген сәнді бешпент, ша-
пан, көйлек, бас киім, сыртқа арналған 
аяқ киім мен байпақ жасайды. Табиғи 
таза өнімнен дайындалған  сырт киім
дерге тұтынушылардың қызығушылығы 
жоғары.

– Менің мақсатым – ұмытылып бара 
жатқан қолөнерді насихаттау, ұлттық 
киімді тұрмысымызға қайта енгізуге 
үлес қосу. Ата-бабамыз төрт түлік мал-

ды берекелі кәсіпке айналдыра білген. 
Қойдың жүнінен киіз басып, ұршық иі
ріп, тоқыма тоқығанды әжемізден көріп 
өстік. Сол себепті қолөнерге 
жақын болдым. 
Бұрын аналары
мыз киген киімді 
заманауи үлгіде қайта 
жасадым. Киізден оюлы 
жакет, тақия, көйлек, 
шапан мен байпақ жа-
сап, ондағы ою-өрнек
терді аңыз, жырлардан, 
дастандар мен тарихи 
оқиғалардан іздедім. 
Қолымнан шыққан дү
ниелерім еліміздің түкпір-
түкпіріне жөнелтілуде.  Мә
селен, жақында 45 сағатта тобықтан 
келетін киіз шапанды бітірдім.

Бұрын ұлттық киімдерді мей-
рамда ғана сұраса, қазір күнделікті 
тапсырыс түседі. Бұл – қуанарлық 
жағдай. Себебі, әр ұлттың өз киімі 
бар. Ал оны күнделікті кию бәрінен 
маңызды. Сол себепті біз ұлттық 
киімдерді бүгінгі күнге сай етіп 
жасаймыз. Жастар жағы киізден 
тігілген байпақ, жейде, белдікке 
қызығады. Өйткені, қыста  жылы әрі 
тыныштандыратын қасиетке ие. Ме-
ринос қой жүні  өте жұмсақ, денеге 
ыңғайлы. Аяқты суықтан қорғайды, 
терлетпей, бірқалыпты температура-
ны ұстайды. Сондай-ақ иммунитет 
көтеруге де көмекші құрал. Үлкен 
кісілерде жиі кездесетін қан қысымы ау-
руына, ұйқыны қалыпқа келтіруге әсері 
мол. Киізден жасалған бұйымдарды 
мерзімдік, яғни тек қыста пайдаланады 
деген қате түсінік те бар. Жазда киетін 
жұқа маталардан тігілетін көйлектер 
мен жейделерге киізден әдемі ою жасап, 
жапсырса одан әрі сәнді болады, – дейді 
Бағжан Шайхыслам.

Наурыз мейрамы аясында елімізде 
сән фестивалі, байқаулар мен тақы
рыптық жәрмеңкелер өткізіледі. Ұлттық 
киім этно-шеруі, би флешмобы, «Киме-
шек fashion» сән көрсетілімі, сондай-ақ 
заманауи ұлттық киімдер көрсетілімі 
ұйымдастырылады. 

Ұлттық құндылықтарымыз ұлық
талған айтулы күні барша Сыр жұрт
шылығы қазақы нақыштағы киімдерді 
киеді. Облыс көлемінде түрлі мерекелік 
іс-шараларға ұласады.

Атап айтқанда, А.Тоқмағамбетов 
атындағы мәдениет үйінде облыстық 
«Бұрымды ару – 2026» атты дәстүрлі 
телевизиялық байқауы өтіп, қала кө
лемінде «Ұлттық нақыштағы заманауи 
образ» видеочелленджіне жалғасады. 
Бұл күні дүрия көйлек киген, беліне 
күміс белдік таққан, камшат бөрік ба-
сында, сылдырмақ шолпы тағынған, 
қызыл қамзол жамылған аналарымыз 
бен қыздарымыз және үкілі домбыра 
қолында, құндыз бөрік басында серілер, 
аталар мен жігіттер көзге түседі. 

Сонымен қатар, қала және барлық 
ауданда Ұлттық киім күніне орай түрлі 
мерекелік іс-шаралар өтеді.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

Әр өрнекте мән бар
Наурызнама онкүндігінде белгіленгендей, алдағы 18 наурыз – Ұлттық киім күні. 

Бұл – қазақ халқының тарихы, мәдениеті мен салт-дәстүрінің айқын көрінісі. 

Италияда өткен 2026 жылғы қысқы 
Паралимпиада ойындары мәресіне 

жетті. Дүбірлі доданың жабылу салта-
наты  Италияның Кортине-д’Ампеццо 

қаласындағы «Стадио Олимпико дель 
Гьяччо» стадионында өтті. 

Биыл еліміз айтулы шарада жоғары 
жетістікке қол созды. Отандасымыз Ер
бол Хамитов пара биатлоннан 4,5 ша
қырымдық із кесу жарысында (отырып 
жарысу санаты) чемпион атанса, пара 
шаңғы жарысынан 1 500 метрге клас
сикалық спринт жарысында қола жүл
дегер атанды. Осылайша ел құрамасы 
қоржынына бір алтын, бір қола түсті.

Ербол Хамитов бұған дейін де жа
рыстарда толағай табыстарымен жанкү
йерлерді қуантып келеді. Ол пара биат
лон мен пара шаңғы жарысынан Әлем 
чемпионатында жүлдегер болса, бірне
ше мәрте Әлем кубогы кезеңдерінің же
ңімпазы атанды. Үш жыл бұрын пара 
шаңғы жарысынан Әлем чемпионы ата-
нып, ел тарихында мұндай биіктіктен 
көрінген алғашқы пара спортшы ретінде 
ерекшеленді. Екі жыл бұрын пара биат-
лоннан Әлем кубогының жалпы есебінде 
мәре сызығын бірінші болып қиып, 31 
жылдан кейін Қазақстанға Хрусталь гло-
бусты қайта әкелген еді.

Айта кетсек, биыл қысқы Паралим-
пиада ойындарында Қазақстан ұлттық 
құрамасы пара шаңғы жарысы мен пара 
биатлон спорт түрлері бойынша ел намы-
сын қорғады. Италия жерінде еліміздің 
атынан Ербол Хамитов, Нұрлан Әлімов, 
Александр Герлиц, Юрий Березин, Вла-
дислав Кобаль, Сергей Усольцев және 
Анна Грачева жарыс жолына шықты.

Паралимпиада ойындарына 56 елден 
600-ден аса спортшы қатысып, 79 медаль 
жиынтығы сарапқа салынды. Қысқы Па-
ралимпиадада 44 медальмен Қытай (15 

алтын, 13 күміс, 16 қола) жеңімпаз атан-
са, одан кейінгі орындағы АҚШ (13-5-6) 
пен Ресей 12 (8-1-3) медаль олжалады. 
Ал Қазақстан 1 алтын, 1 қола жүлдемен 
18-орынға жайғасты. Дүбірлі додада 27 
елдің спортшылары медальға қол жеткіз
ді.

Қазақстан алғаш рет 1994 жылы Нор
вегияның Лиллехаммер қаласында қыс
қы Паралимпиадаға қатысты. Онда  отан-
дасымыз Любовь Воробьева пара шаңғы  
жарысында  күміс медаль жеңіп алған еді. 
Содан бері ел құрамасы жеті рет қысқы 
Паралимпия ойындарына қатысты. 2018 
жылы Оңтүстік Кореяның Пхёнчхан 
қаласында өткен XII қысқы Паралимпия 
ойындарында қазақстандық Александр 
Колядин 1,5 шақырым қашықтықтағы  
классикалық спринттік жарыста алтын 

медаль алып, ел тарихында қысқы Пара
лимпиаданың алғашқы чемпионы атан-
ды. 

2022 жылы Қытай астанасы Бейжің 
төрінде өткен  дүбірлі дода барысында 
қазақстандық пара биатлоншы Александр 
Герлиц 10 шақырым қашықтықтағы жа-
рыста қола жүлдеге ие болды. 

Биыл Қысқы Паралимпиада қозғалы
сының 50 жылдық мерейтойы болды. Ал
ғашқы қысқы Паралимпиада 1976 жылы 
Швецияның Эрншёльдсвик қаласында 
жалауын көтерген еді. Енді 2030 жылғы 
қысқы Паралимпиада ойындары Фран-
ция Альпісінде өтеді. 

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

СПОРТСПОРТ

ҚЫСҚЫ ПАРАЛИМПИАДА 
МӘРЕСІНЕ ЖЕТТІ

Этнограф-ғалым Тәттігүл Картаеваның «Сыр-Арал этнографиясы» атты зерттеу еңбегінде ХІХ-ХХ ғасыр ба-
сында Сырдария өзенінің төменгі ағысын, Арал теңізінің шығыс, солтүстік шығыс жағалауын мекен еткен ата-
бабаларымыздың  өмір салты сипатталған. Мәдениет және ұлттық салт-дәстүр күнінде осы еңбектің «Отбасылық 
дәстүрлер» деп аталатын тарауынан қонақ күтудің ерекшеліктері туралы ықшамдап ұсынып отырмыз. Уақыт бәрін 
өзгертеді, бірақ қазақтың қонақжайлық дәстүрі, онда ескерілетін әрбір ғұрып – ғасырдан ғасырға жалғасып келе 
жатқан басты құндылық.
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